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      2. november 2021

          

Kommissorium for arbejdsgruppen vedr. fælles overvægtindsats i 

Midtjylland 
 

Baggrund  

Sundhedskoordinationsudvalget har på baggrund af konferencen den 27. september udarbejdet et 

intentionspapir med det formål at sætte fælles politisk retning for overvægt i Midtjylland. Intensionspapiret 

sendes til politisk godkendelse i kommuner og region samt til godkendelse hos PLO Midtjylland primo 2022. 

Den fælles indsats forankres politisk i Sundhedskoordinationsudvalget og fremadrettet i det nye 

Sundhedssamarbejdsudvalg. Administrativt forankres indsatsen i Sundhedsstyregruppen.  

 

Konkret omsættes den fælles retning i det lokale klyngesamarbejde.  

 

Til det videre arbejde med at omsætte retningen og den fælles målsætning i intentionspapiret nedsætter 

Sundhedsstyregruppen en tværsektoriel arbejdsgruppe.  

 

Opdrag 

Gruppens opdrag bliver at igangsætte de fire spor i intentionspapiret med henblik på at bidrage til den 

fælles målsætning om at reducere andelen af børn og unge med overvægt og svær overvægt i Midtjylland. 

 

De fire spor er:  

 Udgangspunkt i nuværende indsatser - hvad gør vi i dag? 

 Borgernes perspektiv 

 Videns- og dataopbygning 

 Videndeling og spredning af indsatser, der viser god effekt 

Gruppen refererer til Sundhedsstyregruppen. 

Arbejdsgruppen får til opdrag at:  

 planlægge en agil og iterativ proces, hvor der løbende opbygges viden som trædesten for de næste 
skridt og beslutninger 

 operationalisere hvert af de fire spor – herunder løbende at afsøge og komme med forslag til, 
hvilke initiativer der skal udfoldes og igangsættes inden for de fire spor 

 understøtte fremdrift 

 inddrage relevante parter ad hoc i arbejdet 
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Deltagerkreds 

Deltagerkredsen er repræsentanter fra kommunerne (dækkende områderne børn og unge samt sundhed), 

hospitalsrepræsentanter, repræsentanter fra almen praksis, relevante videnspersoner.  

 

Arbejdsgruppen har et fælles formandskab med ledelsesrepræsentanter fra henholdsvis region 

(kontorchef) samt kommune (direktør).  

 

Sekretariatsbetjeningen varetages af en kommunal repræsentant fra Fælleskommunalt Social- og 

Sundhedssekretariat og en regional repræsentant fra Sundhedsplanlægning.  

 

Formandskabet 

 Dorthe Klith, kontorchef, Sundhedsplanlægning, Region Midtjylland 

 Pia Ulv Helleland, direktør, Lemvig Kommune 

Øvrige medlemmer 

 2 ledelsesrepræsentanter fra hospital, fx ledende overlæge/oversygeplejerske 

 2 kommunale ledelsesrepræsentant fra sundhedsområdet 

 2 kommunale ledelsesrepræsentant fra børne- og ungeområdet 

 PLO-M repræsentant eller lægelig koordinator?? 

 2 videnspersoner: fx fra Steno Diabetes Center Aarhus og fra Nationalt Center for Overvægt 

 

Formandskabet kan supplere med ad hoc deltagere efter behov fx udvalgte civilsamfundsaktører. 

 

Proces og tidsplan 

Processen er agil og iterativ og da forebyggelse af overvægt samtidig kræver et langsigtet og vedholdende 

fokus, er tidshorisonten for arbejdsgruppen tilsvarende agil og iterativ. Formandskabet tager derfor 

løbende stilling til mødefrekvens, deltagerkreds og opgaver samt løbende tilbagespil til 

Sundhedsstyregruppen. 

Der lægges i første omgang op til fire møder i 2022 i arbejdsgruppen med henblik på at få igangsat arbejdet 

med de fire spor. Møderækken kan udvides og tidsplanen revideres af sekretariat og formandskab efter 

behov.  
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Tidspunkt Handling 

Januar-marts 2022 Politisk godkendelse af intensionspapir i kommuner, region og PLO 
Midtjylland 

1. april 2022 og frem Sundhedskoordinationsudvalget (det nye Sundhedssamarbejdsudvalg) 
arbejder videre med fokusområdet med udgangspunkt i det vedtagne 
intentionspapir 

April 2022 Udpegning af medlemmer til arbejdsgruppen vedr. fælles 
overvægtindsats i Midtjylland 

Maj 2022 Første møde arbejdsgruppen 

Juni 2022 Andet møde i arbejdsgruppen 

September 2022 Tredje møde i arbejdsgruppen 

Oktober 2022 Fjerde møde i arbejdsgruppen 

Nov-dec 2022 Status til Sundhedsstyregruppen og Sundhedssamarbejdsudvalget 

2023 Mødekadence fastsættes efter behov 
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